que ha tenido en cuenta todo lo anterior para fijar los precios, 
plazos y demás aspectos de la oferta necesarios para el debido cumplimiento del objeto. 

1.9. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto inmerso en el Plan Anual de Adquisiciones de la vigencia 2026 para efectuar esta contratación es 
de DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($16.960.573.795) incluido I.V.A y demás impuestos, 
tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, con cargo a la disponibilidad No.  del  de enero de 2026. 

1.10. CRONOGRAMA DE LA SUBASTA INVERSA  

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR / RESPONSABLE 

Publicación del proyecto de

[...]

La oferta y el Pliego de Condiciones formarán parte integral del contrato a celebrar. 

1.28.1 TIPO DE CONTRATO 

El contrato que se deriven del proceso de selección será de SERVICIOS. 

1.28.2 PLAZO DEL CONTRATO 

El contratista contará con DOSCIENTOS DOCE (212) días para ejecutar el contrato, contados a partir de la 
suscripción del acta de inicio, previa expedición del Certificado de Registro Presupuestal y aprobación de las 
garantías. 

Durante la ejecución del contrato, se adelantará el cronograma y su seguimiento;

[...]

1.28.3 VIGENCIA DEL CONTRATO 

La vigencia del contrato será por el plazo de ejecución del contrato y CUATRO (4) meses más, estos últimos, para 
su liquidación. 

1.28.4 VALOR Y FORMA DE PAGO  

El valor total del contrato será hasta por la suma DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($16.960.573.795) incluido I.V.A y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, 
asociados a la ejecución del contrato. 

La Universidad Distrital Francisco José de Caldas pagará al contratista el valor por el cual le fue adjudicado el 
contrato.